СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРБУНКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ ЛОМОНОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е
от  11 февраля 2010 г.                                           № 12
“Об исполнении бюджета муниципального
 образования      Горбунковское     сельское
 поселение  за  2009 год”

           Заслушав отчет об исполнении бюджета муниципального образования Горбунковское сельское поселение за 2009 год Совет депутатов муниципального образования Горбунковское сельское  поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области решил:
         1. Утвердить отчет об исполнении  бюджета муниципального образования Горбунковское сельское поселение за 2009 год по доходам в сумме 44286,4 тысяч рублей, по расходам 37693,3 тысяч рублей со следующими показателями:
- по доходам бюджета МО Горбунковское поселение за 2009 год по кодам классификации доходов бюджетов согласно приложению 1;
- по расходам бюджета МО Горбунковское сельское поселение за 2009 год по разделам и подразделам, целевым статьям и  видим  расходов классификации расходов бюджетов согласно приложению 2;

- по расходам бюджета МО Горбунковское сельское поселение за 2009 год по ведомственной структуре расходов бюджета МО Горбунковское сельское поселение согласно приложению 3;
         2. Опубликовать настоящее решение в газете Ломоносовский районный вестник.
Глава муниципального образования
Горбунковское сельское поселение                                                                                    Л.Х.Астапкова
Приложение 1

к Решению Совета депутатов

МО Горбунковское сельское поселение

от   11 февраля 2010 года № 12

ПОКАЗАТЕЛИ

исполнения местного бюджета МО Горбунковское сельское поселение за 2009 год по доходам классификации доходов бюджетов

	Наименование показателя
	Код дохода по бюджетной классификации
	Исполнено         (тыс. руб.)

	ДОХОДЫ
	00010000000000000 000
	20473,9

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	00010100000000000 000
	6393,3

	Налог на доходы физических лиц
	00010102000010000 110
	6393,3

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами, являющимися налоговыми резидентами Российской Федерации в виде дивидендов от долевого участия в деятельности организаций
	00010102010010000 110
	71,0

	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации
	00010102020010000 110
	6119,8

	Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных физическими лицами, не являющимися налоговыми резидентами Российской Федерации
	00010102030010000 110
	202,2

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных в виде выигрышей и призов в проводимых конкурсах, играх и других мероприятиях в  целях рекламы товаров, работ и услуг, процентных доходов по вкладам в банках, в виде материальной выгоды от экономии на п
	00010102040010000 110
	0,3

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	00010600000000000 000
	6234,7

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	00010601030100000 110
	315,9

	Транспортный налог
	00010604000020000 110
	1604,1

	Транспортный налог с организаций
	00010604011020000 110
	418,2

	Транспортный налог с физических лиц
	00010604012020000 110
	1185,9

	Земельный налог
	00010606000000000 110
	4314,7

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	00010606013100000 110
	1120,9

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	00010606023100000 110
	3193,8

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	00010800000000000 000
	51,5

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправ- ления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	00010804020010000 110
	51,5

	ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ
	00010900000000000 000
	-813,7

	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до        1 января 2006 года), мобилизуемый на территориях поселений
	00010904050100000 110
	-813,7

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	00011100000000000 000
	3292,3

	Доходы получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграниченаи которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	00011105010100000 120
	531,8

	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	00011109045100000 120
	2760,5

	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	00011300000000000 000
	56,3

	Доходы от оказания платных услуг получателями
	00011303050100000 130
	56,3

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	00011400000000000 000
	5039,8

	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	00011406014100000 430
	5039,8

	АДМИНИСТРАТИВНЫЕ ПЛАТЕЖИ И СБОРЫ
	00011500000000000 000
	190,5

	Платежи взимаемые организациями поселений за выполнение определенных функций
	00011502050100000 140
	190,5

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	00011700000000000 000
	29,2

	Прочие неналоговые доходы бюджеты поселений
	00011705050100000 180
	29,2

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	00020000000000000 000
	23812,5

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	00020200000000000 000
	23712,5

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	00020201001100000 151
	22808,0

	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)
	00020202000000000 151
	406,0

	Субсидии бюджетам поселений на закупку автотранспортных средств и коммунальной техники
	00020202102100000 151
	356,0

	Прочие субсидии
	00020202999000000 151
	50,0

	Прочие субсидии бюджетам поселений
	00020202999100000 151
	50,0

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	00020203000000000 151
	463,7

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	00020203015100000 151
	463,7

	Иные межбюджетные трансферты
	00020204000000000 151
	34,8

	Прочие межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам поселений
	00020204999100000 151
	34,8

	ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	00020700000000000 151
	100,0

	Всего доходов:

	44286,4

Приложение 2
к Решению Совета депутатов

МО Горбунковское сельское поселение

от   11 февраля 2010 года № 12

ПОКАЗАТЕЛИ

исполнения расходов  бюджета МО Горбунковское сельское поселение

за 2009 год по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов

классификации расходов бюджетов

	Наименование
	Код раздела
	Код подраздела
	Исполнено                   (тыс. руб.)

	Общегосударственные вопросы
	0100

	8413,6

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований

	0103
	708,6

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

	0104
	7448,7

	Проведение выборов в представительные органы муниципального образования

	0107
	196,3

	Резервные фонды

	0112
	0,0

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением

	0114
	60,0

	Национальная оборона
	0200

	218,8

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка

	0203
	218,8

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	0300

	0,0

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий

	0309
	0,0

	Национальная экономика
	0400

	313,8

	Топливно-энергетический комплекс

	0402
	295,8

	Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства

	0412
	0,0

	Мероприятия по землеустройству и землепользованию

	0412
	18,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	0500

	15961,9

	Жилищное хозяйство

	0501
	1903,3

	Коммунальное хозяйство

	0502
	9,1

	Благоустройство

	0503
	14049,5

	Образование
	0700

	50,0

	Молодежная политика и оздоровление детей

	0707
	50,0

	Культура, кинематография, средства массовой информации
	0800

	2976,6

	Культура

	0801
	2932,8

	Периодическая печать и издательства

	0804
	43,8

	Здравоохранение, физическая культура и спорт
	0900

	3241,6

	Физическая культура и спорт

	0908
	3241,6

	Социальная политика
	1000

	248,0

	Пенсионное обеспечение

	1001
	138,1

	Социальное обеспечение населения

	1003
	109,9

	Межбюджетные трансферты
	1100

	6269,0

	Иные межбюджетные трансферты

	1104
	6269,0

	В С Е Г О   Р А С Х О Д О В

	37693,3

Приложение 3
к Решению Совета депутатов

МО Горбунковское сельское поселение

от   11 февраля 2010 года № 12

ПОКАЗАТЕЛИ

исполнения расходов  бюджета МО Горбунковское сельское поселение

за 2009 год по ведомственной структуре расходов  бюджета

МО Горбунковское сельское поселение

	№ п/п
	Наименование
	Код главы
	Код раздела
	Код подраздела
	Код целевой статьи
	Код вида расходов
	Исполнено                (тыс. руб.)

	1
	Администрация МО Горбунковское сельское поселение
	906

	37693,3

	Общегосударственные вопросы

	0100
	0100

	8413,6

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований

	0100
	0103

	708,6

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления

	0100
	0103
	0020000

	708,6

	Центральный аппарат

	0100
	0103
	0020400

	708,6

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	0100
	0103
	0020400
	500
	708,6

	Депутаты представительного органа муниципального образования

	0100
	0103
	0021200

	0,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	0100
	0103
	0021200
	500
	0,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

	0100
	0104

	7448,7

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления

	0100
	0104
	0020000

	7448,7

	Центральный аппарат

	0100
	0104
	0020400

	6594,9

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	0100
	0104
	0020400
	500
	6594,9

	Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования)

	0100
	0104
	0020800

	853,8

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	0100
	0104
	0020800
	500
	853,8

	Обеспечение проведения выборов и референдумов

	0100
	0107

	196,3

	Проведение выборов и референдумов

	0100
	0107
	0200000

	196,3

	Проведение выборов в представительные органы муниципального образования

	0100
	0107
	0200002

	196,3

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	0100
	0107
	0200002
	500
	196,3

	Резервные фонды

	0100
	0112

	0,0

	Резервные фонды

	0100
	0112
	0700000

	0,0

	Резервные фонды местных администраций

	0100
	0112
	0700500

	0,0

	Прочие расходы

	0100
	0112
	0700500
	013
	0,0

	Другие общегосударственные вопросы

	0100
	0114

	60,0

	Реализация государственных функций,связанных с общегосударственным управлением

	0100
	0114
	0920000

	60,0

	Выполнение других обязательств государства

	0100
	0114
	0920300
	500
	60,0

	Национальная оборона

	0200
	0200

	218,8

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка

	0200
	0203

	218,8

	Руководство и управление в сфере установленных функций

	0200
	0203
	0010000

	218,8

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	0200
	0203
	0013600

	218,8

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	0200
	0203
	0013600
	500
	218,8

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность

	0300
	0300

	0,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона

	0300
	0309

	0,0

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычыйных ситуаций  и стихийных бедствий

	0300
	0309
	2180000

	0,0

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера

	0300
	0309
	2180100

	0,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	0300
	0309
	2180100
	500
	0,0

	Национальная экономика

	0400
	0400

	313,8

	Топливно-энергетический комплекс

	0400
	0402

	295,8

	Вопросы топливно-энергетического комплекса

	0400
	0402
	2480000

	295,8

	Мероприятия в топливно-энергетической области

	0400
	0402
	2480100

	295,8

	Субсидии юридическим лицам

	0400
	0402
	2480100
	006
	295,8

	Другие вопросы в области национальной экономики

	0400
	0412

	18,0

	Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства

	0400
	0412
	3380000

	0,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	0400
	0412
	3380000
	500
	0,0

	Мероприятия по землеустройству и землепользованию

	0400
	0412
	3400300

	18,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	0400
	0412
	3400300
	500
	18,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство

	0500
	0500

	15961,9

	Жилищное хозяйство

	0500
	0501

	1903,3

	Поддержка жилищного хозяйства

	0500
	0501
	3500000

	1903,3

	Капитальный ремонт государственного жилищного фонда субъектов Российской Федерации и муниципального жилищного фонда

	0500
	0501
	3500200

	1903,3

	Субсидии юридическим лицам

	0500
	0501
	3500200
	006
	79,1

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	0500
	0501
	3500200
	500
	1824,2

	Коммунальное хозяйство

	0500
	0502

	9,1

	Поддержка коммунального  хозяйства

	0500
	0502
	3510000

	9,1

	Мероприятия в области коммунального хозяйства

	0500
	0502
	3510500

	9,1

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	0500
	0502
	3510500
	006
	9,1

	Благоустройство

	0500
	0503

	14049,5

	Закупка автотранспортных средств и коммунальной техники

	0500
	0503
	3400702
	500
	619,1

	Благоустройство

	0500
	0503
	6000000

	13430,4

	Уличное освещение

	0500
	0503
	6000100

	1253,6

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	0500
	0503
	6000100
	500
	1253,6

	Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства

	0500
	0503
	6000200

	7330,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	0500
	0503
	6000200
	500
	7330,0

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений

	0500
	0503
	6000500

	4846,8

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	0500
	0503
	6000500
	500
	4846,8

	Образование

	0700
	0700

	50,0

	Молодежная политика и оздоровление детей

	0700
	0707

	50,0

	Региональные целевые программы

	0700
	0707
	5220000

	50,0

	Бюджетные инвестиции

	0700
	0707
	5220000
	003
	50,0

	Культура, кинематография, средства массовой информации

	0800
	0800

	2976,6

	Культура

	0800
	0801

	2932,8

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации

	0800
	0801
	4400000

	2932,8

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений

	0800
	0801
	4409900

	2932,8

	Выполнение функций бюджетными учреждениями

	0800
	0801
	4409900
	001
	2932,8

	Периодическая печать и издательства

	0800
	0804

	43,8

	Периодические издания, учрежденные органами законодательной и исполнительной власти

	0800
	0804
	4570000

	43,8

	Государственная поддержка в сфере культуры, кинематографии и средств массовой информации

	0800
	0804
	4578500

	43,8

	Субсидии юридическим лицам

	0800
	0804
	4578500
	006
	43,8

	Здравоохранение, физическая культура и спорт

	0900
	0900

	3241,6

	Физическая культура и спорт

	0900
	0908

	3241,6

	Центры спортивной подготовки (сборные команды)

	0900
	0908
	4820000

	3241,6

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений

	0900
	0908
	4829900

	3241,6

	Выполнение функций бюджетными учреждениями

	0900
	0908
	4829900
	001
	3241,6

	Социальная политика

	1000
	1000

	248,0

	Пенсионное обеспечение

	1000
	1001

	138,1

	Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение

	1000
	1001
	4910000

	138,1

	Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов РФ и муниципальных служащих

	1000
	1001
	4910100

	138,1

	Социальные выплаты

	1000
	1001
	4910100
	005
	138,1

	Социальное обеспечение населения

	1000
	1003

	109,9

	Реализация государственных функций в области социальной политики

	1000
	1003
	5140000

	109,9

	Мероприятия в области социальной политики

	1000
	1003
	5140100

	109,9

	Прочие расходы

	1000
	1003
	5140100
	013
	109,9

	2
	Межбюджетные трансферты

	1100
	1100

	6269,0

	Иные межбюджетные трансферты

	1100
	1104

	6269,0

	Межбюджетные трансферты

	1100
	1104
	5210000

	6269,0

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	1100
	1104
	5210600

	6269,0

	Иные межбюджетные трансферты

	1100
	1104
	5210600
	017
	6269,0

	В С Е Г О   Р А С Х О Д О В

	37693,3